
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 24. 11. 2015 do 7. 2. 2016 

 

Usnesení č. 41/14Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

-        pozemek: p.p.č. 60/2 o výměře 22 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  

obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond České republiky, 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

Dne 1.6.2011: žádáme o prodloužení termínu-Pozemkový fond ČR, dosud (i přes naše urgence a 

dotazy) nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod komunikacemi - smlouva bude předložena 

k podpisu, jakmile její znění obdržíme od PF ČR  

Vyjádření k 1.6.2011: žádáme o prodloužení termínu-Pozemkový fond ČR, dosud (i přes naše 

urgence a dotazy) nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod komunikacemi - smlouva bude 

předložena k podpisu, jakmile její znění obdržíme od PF ČR Žádáme o náhradní termín na : 

30.06.2012 

Dne 13.7.2011: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.6.2012. Komentář: Na 24. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.6.2011 byla Vaše žádost o prodloužení termínu schválena.  

Vyjádření k 16.7.2012: Opětovně žádáme o prodloužení termínu, neboť jsme dosud z PF ČR 

neobdrželi návrh smlouvy o bezúplatném převodu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2013 

Dne 10.9.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2013. Komentář: Na 31. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 5.9.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena.  

Vyjádření k 13.12.2013: Důvod : opětovně žádáme o prodloužení termínu uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu - Státní pozemkový úřad (do roku 2012 Pozemkový fond) začal teprve 

během roku 2013 postupně vyřizovat žádosti o bezúplatné převody pozemků pod silnicemi. 

Smlouva tedy bude předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu.  

Nový termín : 31.12.2014 Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 19.12.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že jsme 

dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státního pozemkového úřadu.Jakmile bude smlouva k 

dispozici bude předložena k podpisu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2015. Komentář: Na 21. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 5.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nedodání smlouvy od SPÚ, 

v 08/2015 byly SPÚ zaslány doplňující podklady a dle sdělení SPÚ by měla být smlouva 

vyřízena v průběhu roku 2016. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 63/20Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

-        pozemek: p.p.č. 995/2 o výměře 508 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Bílina, k.ú. Bílina - Újezd, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví 

státu: Pozemkový fond České republiky, 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 29.12.2011: Žádáme o prodloužení termínu - Pozemkový fond ČR, dosud (i přes 

naše urgence a dotazy) nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod komunikacemi - smlouva 

bude předložena k podpisu jakmile její znění obdržíme od PF ČR. Žádáme o náhradní termín na : 

31.12.2012 

Dne 24.2.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2012. Komentář: Na 28. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 22.2.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu usnesení schválena.  

Vyjádření k 17.1.2013: opětovně žádáme o prodloužení termínu uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu - Státní pozemkový úřad (do roku 2012 Pozemkový fond) zatím vůbec 

převody pozemků pod silnicemi formou bezúplatných převodů nerealizuje. Opětovně nás pouze 

vyzývají k předkládání dokumentů potřebných k převodu. I přes urgence a osobní jednání však 

zatím žádná ze žádostí Ústeckého kraje nebyla vyřízena do konečného stavu, tak aby 

požadovaný pozemek byl do vlastnictví Ústeckého kraje převeden smlouvou o bezúplatném 

převodu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2013 

Dne 28.2.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2013. Komentář: Na 3. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27.2.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 13.12.2013: Důvod : opětovně žádáme o prodloužení termínu uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu - Státní pozemkový úřad (do roku 2012 Pozemkový fond) začal teprve 

během roku 2013 postupně vyřizovat žádosti o bezúplatné převody pozemků pod silnicemi. 

Smlouva tedy bude předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu.  

Nový termín : 31.12.2014 Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2014 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 19.12.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že jsme 

dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státního pozemkového úřadu.Jakmile bude smlouva k 

dispozici bude předložena k podpisu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2015. Komentář: Na 21. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 5.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nedodání smlouvy od SPÚ, 

v 08/2015 byly SPÚ zaslány doplňující podklady a dle sdělení SPÚ by měla být smlouva 

vyřízena v průběhu roku 2016. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 110/23Z/2011 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 265/27 o výměře 284 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond České republiky, 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.12.2015  

Vyjádření k 27.3.2012: žádáme o prodloužení termínu - PF ČR stále nerealizuje bezúplatné 

převody pozemků pod komunikacemi (dle informace dosud nemají k dispozici metodiku k 

převodům)-smlouva tedy může být předložena, jakmile její návrh obdržíme od PF ČR Žádáme o 

náhradní termín na : 31.08.2013 

Dne 20.4.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.8.2013. Komentář: Na 29. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 18.4.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 2.9.2013: žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící metodice 

pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z PF ČR na 

Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního roku, 

smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového 

fondu. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2014 

Dne 31.10.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2014. Komentář: Na 10. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 30.10.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 26.11.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že jsme 

dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státní pozemkového úřadu. Smlouva může být k podpisu 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

předložena až po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu. Žádáme o náhradní termín na : 

30.12.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.12.2015. Komentář: Na 21. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 5.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nedodání smlouvy od SPÚ, 

v 08/2015 byly SPÚ zaslány doplňující podklady a dle sdělení SPÚ by měla být smlouva 

vyřízena v průběhu roku 2016. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 82/30Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

-    pozemek: p.p.č. 450/9 o výměře 538 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví 

státu: Pozemkový fond České republiky, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.12.2015  

Vyjádření k 2.9.2013: žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící metodice 

pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z PF ČR na 

Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního roku, 

smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového 

fondu. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2014 

Dne 31.10.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2014. Komentář: Na 10. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 30.10.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena. 

Vyjádření k 26.11.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že jsme 

dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státní pozemkového úřadu. Smlouva může být k podpisu 

předložena až po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu. Žádáme o náhradní termín na : 

30.12.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.12.2015. Komentář: Na 21. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 5.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nedodání smlouvy od SPÚ, 

v 08/2015 byly SPÚ zaslány doplňující podklady a dle sdělení SPÚ by měla být smlouva 

vyřízena v průběhu roku 2016. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2016. 

 

 

 

 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

Usnesení č. 54/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Varnsdorf, 

se sídlem: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718, a to: 

-       pozemek: p. p. č. 378 o výměře 3616 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 378 o výměře 7951 m
2
 geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemků č. 298-126/2000 ze dne 3. 1. 2000) 

obec Varnsdorf, k. ú. Studánka u Rumburku, zapsané na LV č. 920 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

Vyjádření k 5.2.2014: K pozemku je třeba doložit souhlas orgánu ochrany ZPF k trvalému 

odnětí ze ZPF. Souhlas je v řešení s příslušnými úřady. Žádáme o náhradní termín na : 

30.11.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 4.12.2014: K pozemku je třeba doložit souhlas orgánu ochrany ZPF k trvalému 

odnětí ze ZPF. Souhlas je v řešení s příslušnými úřady. Žádáme o náhradní termín na : 

30.11.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2015. Komentář: Na 21. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 30.11.2015: K pozemku je třeba doložit souhlas orgánu ochrany ZPF k 

trvalému odnětí ze ZPF. Souhlas je v řešení s příslušnými úřady. Žádáme o náhradní termín 

na : 30.11.2016. 

 

Usnesení č. 61/12Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )   r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, a to: 

-       pozemek: p.p.č. 2864/4 o výměře 45 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha  

v obci Očihov, k.ú. Očihov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
6 

B )   u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti schválené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

          Termín : 15.12.2015  

Vyjádření k 18.12.2014: Státní pozemkový úřad stále lustruje pozemek p.č. 2864/4 v k.ú. 

očihov. Žádáme o náhradní termín na : 15.12.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 15.12.2015. Komentář: Na 21. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 15.12.2015: Dne 24.8.2015 byly odborem MAJ zaslány doplňující 

požadované podklady a SPÚ zatím nezaslal návrh smlouvy k podpisu. Žádáme o náhradní 

termín na : 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 44/13Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)7.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 7 tohoto usnesení do vlastnictví Ústeckého 

kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České 

republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, a to: 

-       pozemků v k. ú. Brtníky, v k. ú. Císařský, v k. ú. Knížecí, v k. ú. Kopec, v k. ú. 

Kunratice u Šluknova, v k. ú. Mikulášovice, v k. ú. Staré Hraběcí a v k. ú. Šluknov 

zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou 

republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s. p. 

a předání nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola 

a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. 

Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČ: 47274719. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

Vyjádření k 3.12.2014: Z důvodu požadavku Lesů ČR na změnu formulace bude předložena 

dne 15. 12. 2014 Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí změna usnesení, a to z "přijetí 

daru" na "bezúplatný převod". V současné době je návrh smlouvy předmětem jednání. Žádáme 

o náhradní termín na : 30.06.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.6.2015. Komentář: Na 21. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 1.7.2015: Dle poslední informace z 05/2015 vyslovilo Ministerstvo zemědělství 

ČR souhlas s převodem, avšak převod musí dále schválit vláda ČR (kde nebylo dosud 

projednáno). Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2015 

Dne 14.9.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2015. Komentář: Na 24. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 7.9.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 30.11.2015: Stav stále trvá - Ministerstvo zemědělství ČR souhlasilo s 

převodem, avšak převod musí schválit vláda ČR (kde nebylo dosud projednáno). Žádáme o 

náhradní termín na : 30.11.2016. 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
7 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 53/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)8.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Vinařice, se sídlem Vinařice 3, 439 15 Vinařice, IČ: 00265683, a to: 

- pozemek: p.č. 460/5 o výměře 8513 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

- těleso komunikace v délce cca 0,792 km (silnice III/22931 od km 0,000 – křižovatka se 

silnicí III/22940 do km 0,792 provozního staničení) na pozemku p. č. 460/5 včetně 

příslušenství a součástí, 

obec Vinařice, k. ú. Divice, zapsaných na LV č. 266 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

Vyjádření k 1.9.2014: Nesplněno z důvodu návrhu změn do smlouvy o budoucím poskytnutí 

daru ze strany obce Vinařice. Obec požaduje do smlouvy uvést závazky pro Ústecký kraj, které 

nebyly schváleny a ani nejsou ze strany příspěvkové organizace SÚS ÚK, p.o. a Ústeckého 

kraje přijatelné. Obci bylo navrženo, že bude uzavřena smlouva dle původního usnesení 

Ústeckého kraje nebo dojde ke zrušení unesení a předmětná část komunikace III/22940 bude 

ponechána v majetku Ústeckého kraje. Obec Vinařice bude tento návrh projednávat v 

Zastupitelstvu obce Vinařice v září 2014. Žádáme o náhradní termín na : 30.01.2015 

Dne 30.10.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.1.2015. Komentář: Na 19. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 29.10.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 17.2.2015: Nebylo splněno z důvodu neposkytnutí konečného stanoviska obce 

Vinařice ke znění smlouvy budoucí darovací. Obec požadovala uvést do smlouvy závazky pro 

Ústecký kraj a dosud neprojednala ve svém zastupitelstvu znění smlouvy budoucí darovací dle 

podmínek Ústeckého kraje. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2015 

Dne 22.4.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2015. Komentář: Na 22. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 20.4.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 2.12.2015: Na zasedání ZÚK dne 29.2.2016 bude předložen návrh na zrušení 

usnesení. Žádáme o náhradní termín na : 18.03.2016. 

 

Usnesení č. 61/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)9.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
8 

- pozemek: p.p.č. 457/12 o výměře 2526 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/13 o výměře 1023 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/14 o výměře 1478 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/17 o výměře 1652 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/7 o výměře 166 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/10 o výměře 499 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/11 o výměře 1078 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/12 o výměře 199 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Lukavec, k. ú. Lukavec u Lovosic, zapsaných na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

- pozemek: p.p.č. 184/8 o výměře 1819 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 184/12 o výměře 808 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 520/2 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 520/3 o výměře 1464 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Siřejovice, k. ú. Siřejovice, zapsaných na LV č. 526 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

- pozemek: p.p.č. 3031/36 o výměře 41 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3031/37 o výměře 115 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/11 o výměře 114 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/12 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/14 o výměře 83 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/15 o výměře 271 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/17 o výměře 2855 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 3297 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
9 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 2.4.2015: Podklady (výpis z usnesení ZÚK, prohlášení ÚK o vlastnictví silnice č. 

II/247 umístěné na předmětných pozemcích) byly zaslány na ŘSD v 9/2014 společně s 

požadavkem na textaci darovací smlouvy. ŘSD doposud nereagovalo, nezaslalo návrh smlouvy 

(bylo upomínáno). Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015 

Dne 1.7.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2015. Komentář: Na 23. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.6.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění schválena.  

Vyjádření k 8.1.2016: Podklady pro rozhodnutí ŘSD ČR o nepotřebnosti předmětných 

pozemků byly Ústeckým krajem zaslány již v roce 2014 společně s požadavkem na zaslání 

textace darovací smlouvy. ŘSD ČR přes urgence doposud nereagovalo. Žádáme o náhradní 

termín na : 31.01.2017. 

 

Usnesení č. 186/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)10.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

APB – Plzeň a.s., se sídlem Barvínková 582/8, Plzeň, PSČ: 326 00, IČ: 27066410, jakožto 

budoucího vlastníka nemovitostí, a to: 

- pozemek: část p.č. 1670/1 o výměře max. 12.000 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek,  

- pozemek: část p.č. 1671/2 o výměře max. 6.000 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek 

obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsané na LV č. 10 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Lesy České republiky, s.p., 

- pozemek: část p.č. 1767/16 o výměře max. 5.000 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsané na LV č. 249 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Petra Březinu 

(139895/159895) a Obec Petrovice (20000/159895), 

- nově vybudované těleso komunikace umístěné na pozemcích p.č. 1670/1, 1671/2, 1671/16, 

jejichž části jsou předmětem budoucího daru a pozemcích p.č. 1671/12 a 1671/13, které nejsou 

předmětem daru a zůstanou nadále ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad.  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 16.12.2015  

Vyjádření k 18.12.2014: Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a dle jeho 

závěru je nutno posoudit projekt dle zákona EIA a dopracovat podklady (mimo jiné 

přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí darovací smlouvě nebude proto zatím 

uzavřena. Žádáme o náhradní termín na : 16.12.2015 

Vyjádření k 29.12.2014: Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a dle jeho 

závěru je nutno posoudit projekt dle zákona EIA a dopracovat podklady (mimo jiné 

přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí darovací smlouvě se společností APB Plzeň, a.s. 

nebude proto zatím uzavřena. Žádáme o náhradní termín na : 16.12.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 16.12.2015. Komentář: Na 21. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 23.12.2015: Zastupitelstvo obce Petrovice schválilo nový územní plán, který 

změnil plochu pro TRUCK centrum Krásný les (Petrovice) v nezastavitelné území. Je nutné 

počkat, zda dojde ke změně územního plánu. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2017. 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
10 

 

 

Usnesení č. 187/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)11.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4 - Nusle, PSČ: 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- stavba: těleso komunikace křižovatkové větve Mimoúrovňové křižovatky Petrovice, dálnice 

D8, Exit 87, v úseku od křižovatky se silnicí II/248 přes most č. 187 nad Dálnicí D8 u Exitu 

č. 87, umístěné na pozemku p.č. 187/10, obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic,  

- stavba: těleso komunikace křižovatkové větve Mimoúrovňové křižovatky Petrovice, dálnice 

D8, Exit 87, v úseku od mostu č. 187 nad Dálnicí D8 u Exitu č. 87 po nájezdovou větev na 

dálnici D8 km 87, umístěné na části pozemku p.č. 1767/13, obec Petrovice, k. ú. Krásný Les 

v Krušných horách,  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 16.12.2015  

Vyjádření k 18.12.2014: Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a dle jeho 

závěru je nutno posoudit projekt TRUCK centrum Krásný Les (Petrovice) 

dle zákona EIA a dopracovat podklady (mimo jiné přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí 

darovací smlouvě nebude proto zatím uzavřena. Žádáme o náhradní termín na : 16.12.2014 

Vyjádření k 23.12.2014: Důvod : Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a 

dle jeho závěru je nutno posoudit projekt TRUCK centrum Krásný Les (Petrovice) dle zákona 

EIA a dopracovat podklady (mimo jiné přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí darovací 

smlouvě nebude proto zatím uzavřena. Žádáme o náhradní termín na : 16.12.2015 

Dne 29.12.2014: Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a dle jeho závěru 

je nutno posoudit projekt TRUCK centrum Krásný Les (Petrovice) dle zákona EIA a 

dopracovat podklady (mimo jiné přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí darovací 

smlouvě s ŘSD ČR nebude proto zatím uzavřena. 

Vyjádření k 7.1.2015: Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a dle jeho 

závěru je nutno posoudit projekt TRUCK centrum Krásný Les (Petrovice) dle zákona EIA a 

dopracovat podklady (mimo jiné přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí darovací 

smlouvě s ŘSD ČR nebude proto zatím uzavřena. Žádáme o náhradní termín na : 16.12.2015 

Dne 19.2.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 16.12.2015. Komentář: Na 21. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.2.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 23.12.2015: Zastupitelstvo obce Petrovice schválilo nový územní plán, který 

změnil plochu pro TRUCK centrum Krásný les (Petrovice) v nezastavitelné území. Je nutné 

počkat, zda dojde ke změně územního plánu. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2017. 

 

Usnesení č. 39/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)12.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
11 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, a to: 

- pozemek: p.č. 15/4 o výměře 763 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 15/5 o výměře 196 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1853 o výměře 5403 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 

tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 5.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nedodání smlouvy od 

SPÚ, v 08/2015 zaslány doplňující podklady a dle sdělení SPÚ by měla být smlouva vyřízena v 

průběhu roku 2016. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 40/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)13.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitosti dle přílohy č. 8 

tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 

65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: podíl 41/44 p.č. 856/4 o výměře 86 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 12.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nevyřízení konečného 

znění a zaslání smlouvy od ŘSD ČR. Zaslání smlouvy bylo již několikrát urgováno, dle 

posledního vyjádření ŘSD ČR, nevyřídili dosud pro časové zaneprázdnění. Vzhledem k tomu, 

že dle sdělení Mgr. Noskové (vyřizuje na ŘSD ČR převod pozemků a uzavření smlouvy) již je 

vyřízeno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemku pro ŘSD ČR. Smlouva by nám měla být v 

brzkém termínu doručena. Žádáme o náhradní termín na : 31.01.2017. 

 

 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
12 

Usnesení č. 43/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)14.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy  

č. 10 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 

65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
13 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 12.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nevyřízení konečného 

znění a zaslání smlouvy od ŘSD ČR. Zaslání smlouvy bylo již několikrát urgováno, dle 

posledního vyjádření ŘSD ČR, nevyřídili dosud pro časové zaneprázdnění. Vzhledem k tomu, 

že dle sdělení Mgr. Noskové (vyřizuje na ŘSD ČR převod pozemků a uzavření smlouvy) již je 

vyřízeno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemků pro ŘSD ČR. Smlouva by nám měla být v 

brzkém termínu doručena. Žádáme o náhradní termín na 31.01.2017. 

 

Usnesení č. 51/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)15.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

bytem , a to: 

- pozemek: p.č. 921 o výměře 33 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 6.600,- Kč 

(200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou, cena v místě a čase obvyklá - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

Vyjádření k 30.9.2015: Vlastník pozemku odmítá podpis kupní smlouvy, přestože se k 

převodu pozemku před zahájením stavby zavázal v uzavřené smlouvě o výpůjčku. Požaduje 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
14 

majetkoprávní vypořádání s SPÚ (jedná se o prodej pozemku od SPÚ, se kterým SPÚ 

nesouhlasí, aby za něho vyřešil kraj). Žádáme o náhradní termín na 30.11.2016. 

 

Usnesení č. 59/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)16.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od městyse Ročov, se 

sídlem Ročov 121, Ročov, PSČ: 439 67, IČ: 00265446, a to: 

- pozemek: p.č. 187/7 o výměře 130 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 187/4 geometrickým plánem č. 150-121/2011 ze dne  

30. 11. 2011),  

obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny,  

- pozemek: p.č. 704/2 o výměře 92 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 704 geometrickým plánem č. 303-80/2012 ze dne  

1. 3. 2012), 

obec Ročov k. ú. Horní Ročov, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny za kupní cenu 11.100,- Kč (50,-- Kč/m
2 

dle výměru 

Ministerstva financí 01/2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 22.12.2015: Na základě požadavku odboru MAJ z 12/2014 o odkoupení 

pozemků. Městys Ročov oznámil, že schválení prodeje nemovitostí se uskuteční po úplné 

inventarizaci majetku, dle jejich předpokladu do září roku 2015. Úplná inventarizace majetku 

Městyse Ročov nebyla do dnešního dne dokončena. Smlouva bude předložena k podpisu po 

dokončení inventarizace a následnému schválení prodeje pozemků. Žádáme o náhradní 

termín na 30.09.2016. 

 

Usnesení č. 60/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)17.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) podílů nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků (podíl 35/100) , bytem  

, (podíl 36/100) , (podíl 

14/100)  

, a to: 

- pozemek: podíl (85/100) p.č. 5286 o výměře 5 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen ze st.p.č. 430 o výměře 610 m
2
 geometrickým plánem č. 1431-143/2014 

ze dne 10. 10. 2014), 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 1095 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 1.130,--Kč (viz důvodová zpráva) a předání 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
15 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 

00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

Vyjádření k 17.12.2015: Prodávající dosud i po urgenci nevrátili podepsané návrhy 

kupních smluv. V případě, že smlouvy nebudou do tohoto termínu dodány, bude usnesení 

předloženo ke zrušení a nákup podílů budeme opětovně s vlastníky řešit. Žádáme o náhradní 

termín na 31.08.2016. 

 

Usnesení č. 61/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)18.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014. 

 

B) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) podílu nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníka 

(podíl 15/100) , a 

to: 

- pozemek: podíl (15/100) p.č. 5286 o výměře 5 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen ze st.p.č. 430 o výměře 610 m
2
 geometrickým plánem č. 1431-143/2014 

ze dne 10. 10. 2014), 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 1095 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 230,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu B) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

Vyjádření k 17.12.2015: Prodávající dosud i po urgenci nevrátil podepsané návrhy 

kupních smluv. V případě, že smlouvy nebudou do tohoto termínu dodány, bude usnesení 

předloženo ke zrušení a nákup podílu budeme opětovně s vlastníkem řešit. Žádáme o 

náhradní termín na 31.08.2016. 

 

Usnesení č. 106/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)19.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a 

to: 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
16 

- pozemku: p.č. 3738/210 o výměře 279 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

obec Louny, k. ú. Louny, zapsané na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny. 

Budoucí povinný: Bel Stewart s. r. o., Na Bojišti 1950/2, 120 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 

25110241. 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží 

budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle 

Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 

uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 4.8.2015: fi Bel-Stewart s.r.o. nesouhlasí se standardním návrhem smlouvy o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě a probíhají jednání o smluvních podmínkách. Odbor MAJ 

žádá o prodloužení termínu do 31.12.2015. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015 

Dne 14.9.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2015. Komentář: Na 24. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 7.9.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 30.12.2015: Z důvodu neakceptování návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě společností Bel Stewart s.r.o. bude ZÚK dne 29.2.2016 

předložen návrh na zrušení předmětného usnesení. Žádáme o náhradní termín na 18.03.2016. 

 

Usnesení č. 32/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)20.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje , 

bytem: , a to: 

- pozemek: p.č. 1541/2 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek oddělen z p.č. 1541 o výměře 19201 m
2
 geometrickým plánem č. 1225-

3211/2008 ze dne 10.10.2008), 

obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.540,- Kč (5.500,- Kč dle 

ZP č. 3873/050/15 ze dne 18. 6. 2015 plus ostatní náklady ve výši 2.040,- Kč - viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, PSČ: 417 03 Dubí, IČ: 

00080837. 

 

 

 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
17 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

Vyjádření k 4.2.2016: Kupní smlouva č. 15/SML2815 byla vyhotovena a odeslána žadateli 

k podpisu dne 18.11.2015. Žadatel nám do 31. 1. 2016 podepsané výtisky smluv nedoručil. Po 

telefonické a e-mailové urgenci přislíbil podepsané výtisky kupní smlouvy doručit do 

12.2.2016. Odbor majetkový navrhuje prodloužit termín do 31.3.2016.  

 

Usnesení č. 90/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)21.) 

Výzva k předkládání žádostí o podporu – Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných 

sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

podání projektového záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu – Průběžná výzva pro 

kraje – podpora vybraných sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje 

sociálních služeb, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

 

B) u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu 

v rámci OP Zaměstnanost, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

Termín : 31.12.2015  

Vyjádření k 14.12.2015: Žádáme o posunutí plnění usnesení z důvodu nutnosti projednání 

projektového záměru v programovém partnerství, které proběhne do konce února 2016, kde 

bude projednán projektový záměr a až poté bude sepsán projekt samotný. Následně bude podán 

k projednání na MPSV. Žádáme o náhradní termín na 30.06.2016. 

 

 

 

 




